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wierającej wiadomości wojskowe i polityczne z Litwy Kowień-
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Barwy żółte.

1223521351„ о бафу/?/-1ЬЕІЕІЕО 1800 bagn.w każdym, zewnętrzny wygtad zadawal-

niający , ekwipunek dobry,karabiny neleżycie utrzymane , umundurowanie

dobre,bolszewizm w armji się zmniejszył,ale wewnętrzna dyscyplina

завидим–м oficerski słaby i nie jednolity .5zkołs oficerska pie-

choty w Kownie/koło katedry/,chocież prowadzona starannie,nie jut

} w stanie pokryć istniejące braki,kandydatów brak,inteligencja kade-

ł tôw sraba.Wysukolenie fizyczne wysoko postazione, 1n=truktorowio i

V'“ dowódca alto rosjanie,slbo w większości z armji rosyjskigm“;

…ma…réÉÈiÈZ;її]:wykład;są;aiiaywano

MaMa parę podręczników wydanych,nad tem teraz

usilnie prscują,zostsł przed dwoma tygodniami utworzony wydział

wyszkolenia przy Sztabie Gen. ‚na czele gen.por.Radko Zedkowics &

Armji Ros.,któremu są podporządkowane szkoły ofic.i podof ic . , ту szko-

lenie fizyczne w srmji,wydawnic two podręczników i praca kulturalno-

oświatowa,

Z kilkunastu źródeł donoszono mi o niechęci żołnierzy do wo jay

Naja oni stanowezo twierdzió,że wojowaé z nami nie będą, przy rozpo-

częciu walk pójdą do domów,bo wojować z żydami przeciwko katolikom

jest grzech.Daję wiarę tym pogloskom i przypuszczam, że przy niewiel-

kiej nawet z naszej strony pracy możne byłoby osiągnąć poważne roz-

ruchy w armji na wypadekпил,-”ппЗвук.}; i l.p.p.- w Wiłkomierzu

Sztab 7.p.p.stoi w GlolvanaohJaga!)4. p. gm Szeszolach pułk na pl»

cowkach, bom białoruski,jsko niepewny ,odciągnięty został do rejonu -

stacji Gudziany,

Pobér.Jakoby parę dni temu 208'talo ukośczone opracowanie planów nobili.

zacyjnych.Dokłedniejszych wiadomości nie pos isdam.Co do organizuj:

poborowej każdy powiat ma swego oficers ewidency jnego/na “&"le
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dla pobòrowyoh jesi w Kownie -- koszary Sauli na Wilkomierskiej

szosie, gdzie są poddani oględzinom lekarskim i segregowaniuZa osta-

tnie czasy poborów nie było, tylko lokalne branki dla dopełnieś i

'to po wsiach.Obecnie pod bronią:/?/24.,23.,22.,21.1 20-u letni,

19-letni tylko z inteligencji dla pracy w hiurach i oddzisłach tect

nicznzych część potem zwolniono.

Artylerja.Brygada art.-etaty-"2 baterji ро 4 działa - 4000 ludzi/?/, -

"7133an maja zeliczaé jakobr minomio ty .Inne dane/z kwietnia rb/.

4 dzials niem.150 m/m,4 haubice lekkie angielskie 4-calowe,8 da.

niem,105 m/m,z ktérych 1 bat.w Poniemuniu pod Kownem,druga na fron

cie,4 dz.polowe rosyjskie 76 nm i 48 da.polowych nien.77,mm.

Oprócz tego maja litwini 12 48182 polowych francuskich, zdobyte na

neszych przeszioro cznym жикукакуки odwrocie,do których maja tylko

8 przodków i " jaczcze .,Gen.Raynel podczas swego pobytu w Kownie ве

proponował tut." inisterstwu 0 brony Krajowej wejść ze войнами-51

misji Francuskich w Farszewie 1 Kownie w porozumieniu z naszym .

К.З.0%0 фах. со do samieny tych francuskich dział na niemieckie,na co

zasadniczo Nin,Obr.sig sgodzito.P$ otrzymaniu takiej zgody ze stro

ny Ł.?).Hojakmaszego,tut.x1n.abr.wystawlło następujące żądenia:22-

miana odbywa się w Jewju 20.711. ,prayczem zawwyżej wymienione dzis

ła,przodkó i jaszcze/z 12 dział tylko kilka nadaje się do na tych-

miestowego uży tku,reszta potrzebuje mniej lub więcej remontu/ żąda-

ją 12 gotowych do uży tku dział 77 mm.niem.,z przodkami i jeseczami

Ządanis te są zbyt wygórowane ,gdy $,w razie zemiany,beda oni mieli

3 gotowe kompletne baterje do amnic ji,ktéra na jlatwiej dostać , te-

raz te dzista są zupełnie nie do użytku,wobec niedawnej kategorycz

nej odmowy Francji dostarczenia amunicji i części zapasowych/ co

zewdzięczemy w znacznym stopniu szefowi misji francuskiej kpt. Abr:

hamowi i tut.delegatowi francuskiemu Padowaniemu/

J

PLSUD%|

Sztab brygady nia jeste дієти zupełnie zorgaln‘izowanygxolw

tencje dowódców,których eż 4-dca bryg.,szef szt. ‚inpektor i główny

256,2 
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instruktor,a teraz jeszcze jakoby piaty-puik.Bisienko z armji ros.,

d-@a ari.cigik.,nle sa rozgxanicnnl..iiqksm£é oficerów z armji ros.,

Ilość niemców w srt,podawano mi z niebardzo wiarogodnego źródła 80

według mnie jest wygórowana,ne baterję wypadałoby po trzech niemców?

Wrażenie ogólne o art.-dobre.3aray - czarna 2 czerwona wypustką.

Donoszono mi o mających się formować w Nałej Litwie 4 baterji art.

105 s/m niem.,z oficerami i obsługą ńiemiecka,105 w'm.Z drugich źróde?

wiadomo mi,że w Prusiech zginęły i są poszukiwane przez Komisję ZBater

ty 16 dzieł 105 wm i 1% w/m.3pis Nr.tych dział - u kp t. Abraham.

Lotaickwo.2 eskadry wywiadoweze pod dowództwem 2 kapitanów/nazwiska маі

~*~podansdodatkowo/.1 esk.- 6 halberstatt'6x niemieckich 2-u miejscowych

typu 1917 r.w złym stanie :XXKXKX li.eBkadra-6 aparatów ніщивної:

*L,V,G."2-u wie jecowych typu 1917 r.także w złym stanie.0prócz apara-

tów stanowiących te dwie esk.,sa następujące aparaty :l focker myśliw-

ski l-miejscowy niemiecki z 1-m K.l ., бура 08"1914 r.w lepszym stanie

niż poprzednie,£ fockery myśliwskie l-o mie jgcowe niemieckie bez KW.,

typu"D7"1917 r.w dosyć dobrym stanie,1 aparat niemiecki/Gotha" 5-0 mie ј

зсоку є фвоше motorami, niedanno przyjęty i jeszcze niezupełnie gotowy,

ma się na niego stawić 4 k.m,1 przyrząd do rzucenia bomb.0proce tęga~

jest aparatów szkolnych 10 ;4 albatrosy niemieckie typu"01*1914 r.i 6

slbatroséw niemieckich typu'03"1914 r., wszystkie w tekimsstanie,te lot

nicy boją się na nich hangerse stoi około 10/?/apars tor ‚nie-

nadających się do użytku,niemieckie starego typu. .

Są zakupione w Anglji i w tych dniach oczekiwane 2 nowe Martin- ^

side'y,dla przyjęcia których pojechał do Angl ji kpt.d-ca l.eskadry.?e

dua aparaty waaz z 3 fockerami i'Gotha'a'maja untorsyé 11l.eskadre.

jakoby istale je projekt zakupna fockeréw u niemców.

"sey stkie aparaty , oprócz mających utworzyć 1її.89к.,88 W okropny

   stanie .Zabrania się lolnikom robić ostre zakręty w obawie oderwania a;
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lataé,zslatajacyrch lotnikôw ani jednego istotnie dobrega,z czego oni

sami jasno sobie zdsją sprawę, zepasowych części brak,mechanikôw wy- $

kwalifikowanych niema,warsztaty dziecinne/je'na tokarnia mala/.Benzy-

na dobra.Barwy - czerwona z czerwoną wypustką.

Lotnicy:Szef Lotrictra gen.Krawcewicz/obecnie nabeel.d-ca/, jego

pomocnik mjr.Senatorski,rosjmin,nie mowi po polsku ani po niemiecku,

lotnik rosyjskiej armji,d-ca szkoły lotniczej,jskoby dobry lotnik,ale

nie leta;kontraktowi:ppulk.Fixa - skończył szkołę w Anglji,kpt.Koczu-

lajtis z armji ameryk.,litwin;reszta - prewie wszyscy z sal

ły.
- "

Robią się tłomaczenia podręczników niemieckich na język rosyjski

dla użytku szkoły-zajmij. się tem jakiś inżynier niemiecki,

Cäwalerja.Dshe ns 10.VII.Dywizja z 3 pułków,po 85) szsbel w każdym/etatowo

"'%?"ŞS'ÎîîEŞEGZ'EEÎaămwoddział K.F.,oddział techn.i sw. zap, stan

faktyczny 1500 koni.D-ca dyw.gen.ppor.Skomski,polak,obrwatel z pod їе-

dziagoły,z armji rosyjskiej,czlowiek nadzwyczaj grzeczny i przyzwoity.

Sztab dyw.w Kownle.Loisves (lee niedaleko hotelu Netropol.Przy dy". kan.

istnieje komisje do wycofsnia z piechoty kawsleryjskich koni,na czele

której stoi genersł-weterynarz./yniki pracy minimalne .Jakoby ma się for

шотаб 4 pułk,zdaje się głównie z niemców i m Natej Litwie.Odznaka kewa-

lerji - biała wypustka u spodni i na czapce.

l.p.huzarów,przedtem na południu,koło 12.b.m.przeszedł cały przez

Kownó w kierunku na Wiłkomierz,obecnie w rezerwie w rejonie Kowalska.

Barwy biały z białą wypustką.Nsa najlepsza opinję pośród pułków jazdy.

Na 4 pełne szw.,0ddz.techn.,K.V.,orkiestrę,formacja sepasova w Kownie

na Górze Witolda w koszarach kawaleryjskich.B.D-ca pułk,Szyller skazany

został na dwa lata więzienia za ułatwienie ucieczki do Polski por.Simo-

nowic zowi ,

2.p.g.ułanów,barwy różowa z bisłą wypustką,sztsb w Ucianach , szwadro

F ar na placówkach , pułk.pełny,formacja zepssowa razem z formacją zapas.

”ір.па Górze Witolda.Pod względem politycznym uważany za ba rdzo Мери,–„·,

458
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ny.D-ca pulk.arm.ros.Jackiewica-polak,s 16 oficerów 4 litwinów,7po-

laków,2 niemców/litwinów/reszta rgsjanie i ukrainioc/:/.z polaków

'Falatlach, por.Korswo z bratem podofice-
  
  por.Pac-Pomarnacki-D-G& сал ,и

rem,por.Nagrodski-D-çca'Uczebnoj komandy"i furager,stale w Kownie.Ro-

sjanin por.Nabatow,żonaty z polską i dla nas praychylny ,mousrchista

rosyjski,0 Litwie méwi"pustoje prostranstwo" ,

3.D."Zelazny #ilk",barwy czarna z białą wypustka,sstab w Kownie

na ulicy Kajstuta sztabu generalnego jeden ze szwadronów

w majątku Towianach ks.Nadziwiłła.Pod względem politycznym uważsny

na pewny-zformowany z partyzentów;ma najgorszą opinje pod względem

morelnym,mass prze stępstw,niema karności „najgorszy element oficerski.,

D-capułk.Litwinow,rosjanin,z armji rosyjskiej, jak i sdjutant.Jakoby .

jeszcze niema 4.szuadronu,

Ogólne wrsżenie dość dobre,konis dobrze wyglądają,chochać z fu-

\raiem trădno,starannie dogladane, jako teki porzadek,na pierwszy rzut

oka nawet prezentują rio lepiej od jazdy W,.L.Sr.,Nlement ludzki jest.

niewyświczony i zdaje się niebitny.Tradycje rosyjska i nawet rozmowg

pomiędzy oficerami jest prowadzona w języku rosyjskim,

Sztaby. Uzłaby są zorgenizoweane na wzór rosyjskich.Ministrem (0 brony Krajo-

wódcą armji jest gen.Krewcewics,Szefem Sztabu Generalnego gen.Katche

Naczólne Dtwo i Szt.Gen.jest jedną instytucją/gen.Krawcewicz i gen.

Katche precuja v jedoym gabinecie/,Einisterstwo 0 brony kraj. jest

druga.Stopien ich zależności dotychczas nieznany,

Szefem Oddz.0per.mjr.Tibris,szef wydz.oper.kpt.z arm.ros.Jakutis,b.

"zef Sztabu f Qdds.Nauk.Szkoln.gen. por.

arrji ros.Radko-Ześkowicz,szef"0@dieła ar-

ж31 ros.Kurkowski,,b.komendant m.#ilna,Naczelnik Kancelarji Sztabu

» |
gen.urz.uojsk.z ar.ros.Stibulis.

/?*/8.TIIl.praygechst do Kowna kpt. hldj"xiezovniz wydziału

niamieckiago » Gumbinnem Prusy #sch., zastąpiony obecni. prze: dr. і

T, 467
een Pe "Thain
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do Berlina,23,V11.do Kowna,Jakoby w konatakcie

z tut.üddzietem II. у

/?/Jest obecnie w KFownie ppor.armji nienm.Abt,ktéry pracowal tutaj

za niemieckich czasów jako szef wrdziełu X.orsji.Instruauje tut.0ddz.1l

Vediug nie sprawdzonych wiadomości ksdry Zvalgiby/Sosnowa 13/ tut.

defenzyws zosteły znacznie zwiększone.

Z dostawców materjałów wojskowych wymieniają firmy następującs:

Fürzleff і Regge,Kronenstr.61/63 zaofisrowuje ksrabiny i rewolwery.

Ekwipunek wojskowy dostarcza żyd Kutisko£/dsne dokledne w ostetaim rs-

porcie por.Umisarskiego/z Berlina,sdres telegraficzay Petrolkutisk,

Ostatni transport pasów,menierek i tornistrów przeszedł już granicę

litewską.Trmmsporty takie zwykle idą na imię Jana Wajioksjtise dyrekto.

że tut.Ukio Bankss - i jakoby przez kuryłara Polski.

Przyczyny zmien personelnych w dowództwie armji-obaws przed abyt-

niem polonofilstwem gen.Zukowskiego.Jest on obecnie w dymisji i zajmu-

je stanowiska dyrektora towarzystws szmochodowego amerykańskie go/ekspo.

zyturs Forde/" merikos Lie tuvios Prekybos Bendrove/z gażą 10.000 uk.

niem.miesiqcznie.Choizi po cvwilnemu.B;ł nawet na balu polskim i teń-

czył mezura,0o jest tutaj bardzo nieprewonyślnem.

Wojska inż.Wojska techn.i tyły - etaty 7000 ludzi.Dzielą się na baony:

”Salaam“ kole jowy , baon saperów ,bson elektrotechniczny.Szef 0t-

diela Wojennych Soobrzezenji"" Sztabie Generalnym. zdolny oficer ro-

syjski kpt.Kurkowski.Zeuważa się leraz usilne praca ku ulepszeniu śród-

,ków łączności.Przeprowedza się liuja słupów telegraficznych Rumszyszki-

Olita.Pod Gostylfnami na brzegu Kiemas/Aumszyszki-Kowno/przy gotowane p

pontony i belki dla wosłu - praca jednakże nie rozpoczęta,Auto pancerne

i auto pomocnicze zostsły koło 10.71l.wycofene z Dewojnia&c/Aymszysski-

Kronie/.Na szosie Ruyszyszki-Olita poprawiane są wszędzie gruntownie _

mosty.Praypuszezam, ze do dnia 15.71Il.roboly będą ukolczone,Dsiś uży- *

wanie szosy jest bardzo utrudnione,gdyż trzeba objeśdżać wszystkie
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Stengwloks dowédedw w wojekach techn.sa # wickszogei obsadzone

przez rosjan,Duto niemców jest pomiędzy mino-io—

tiv preste cala niemiecka,Vedlug uporoaywle kursajacyoh pogtosek mon“;

ly sprowadzone z Niemiac пазу trujące.Fymieniająg nozwisko/P@eudoniw?/

Rolfa Spazierera, plk.arty1.nliem., mieazkajacego » Toniemuniu, jako spegji

11860 od gazów trujaoych i gerzadzsjacego dkładami gesów w l'onieméniu.

Odznaki wojsk techn.-barwyęczerwona z czerwoną wypustką.

1 pociąg pancermy pod dtwem kapitsną stoi na lotnisku na Alekso-

cle w Kownie.Ka 3 platformy z sXmatemi 1 2 wagony opancerzone z założą

ze 100 ludzi.Drugi pociąg atoi jakoby w Koszedsrach,

Koło 1.V1I.przyszedł z Fiemiec do Kowna i został wyładowany w

Szaicach pociąg z materjalem (echn.:15 wag.drutu kolezastego,2 materja-

lu telefon.i telogrof.i & pletfomy z minonioteri. "

Szaulisi.Pariyzanci, na ktoryoh tok licze litwini,sorgsnisrowsni/w"Lietu-

"”GSS'ŻSanu “низинними catohkér,ktérej dochodzi jakoby do 25,OGG,.

są podzieleni na 8 administracyjnych okręgów z głównym sztsbem w Кот-

nie na Leisyes Al&e,róg Lickiericza.i Przełajuch ma ich być 400,nie-

którzy mają konie,najwięcoj szauliećw dała Suwdlszczyzna i Szewelskie,

szkoła rolnicza w Dantowie należy cała do tej organizacji wraz z pło-

fesoromi,powiędzy szaulisani są i kobielty.&lement jednakże w razie po-

ważniejszych niepowodzeń litewskich-niepewny,chociaż teraz względem па

są bardzo wo jowniczo usposobieni, szczególnego zględem tutejszego bez-

bronnego clementu scleżąc sdministracyjnie od żadnej №

powiedzielnej instytucji,mają niczem nieograniczone użycia

tezkamego огоні włącznir,nie mówiąc jud о robieniu rewisji lub areszt

wgniu.04 używani do wywisdu,defensywy,furkeji policyjnych,zajmują się
& a PILSUDSKI

przeważnie fałszywemi donosani, INSTITUTE—]

Zadaniem zriąsku,sedług statutu, jest 1")?qu fizyczny уйма“...

| „Jürg ie ро1і&ускае swoich czlonkôw.Zwiazek powstał podczas rajdu wileński!
| ARCHIV
| (Judy poulk. Budkiawiosa ns Kowno w Jesieni mka zeszłego dla wale
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ki z nią na tyłach.Głównym organizatorem jest polsk-renegst Ronsta.

ty Połubiński.Członkowie są na stałej pensji rządowej,przez rząd sr

zaopatrywani w broś i smunicję/28.V,przywieziono do sztabu związku

brykę z karabiàami/Ædsnaka - znaczek metalowy - tarcza 2 po dwé jnyz

krzyżem na niej,noszony zwykle na piersiach.Istrieje projekt zasta-
pienia jednostek armji oddzisłami szaulisów/w rejonie Olity/ - orga
nizecja w takich oddziałach jest idantyczną z orkanizecją regularne.,

piechoty,

Przed dwoms tygodniami zostsł wykłyty przez Kom.Kontr.L.N.po-
sterunek szaulisow w pasie 208 613)пут jw Xlepaczack/re jon Rudzis 2ek/,
skąd napadali oni ns posterungki polskie - podczas jednego z takich
napadów zabili konia pod ułanem,w rejonie Olkienik,drugi raz zabili
konia 10.P.ut.pod Rudziszkami.Poste mune k ten sk? ada? sig z miejsco4

wych chłopów pod dtsem starszegy"burininkas'a"/plutonowy/.Mu li oni

kersbiny,otraymme od" vadas'a" - d-cy okręgu Semetos'a/Szemiota/w

Hannszyszkach i podlegali najbliérzemu dowéder kompanji piechoty na

odcinku frontu litewskiego.W jr.Keenan ksrabiny po długim spiereniu

się odkbrał,ludsie zaś zostsli na miejscu,

Stosunek włsdz do ludności polskiej.System teroru względem ludności pol
;“:EEEES'EiE'EBEEEEÜSQSÄIE“215635331313 czasy jakgdyby się zmniejszył.
Y

|

Charskterystycznym jest,że „roku? sprawie P.0.W.,który zapadł paręiemiestecy temu,dotrchezas wrkonanr je st.

W więzieniu kowieńskimznajdujesięobecnie86polakówpoli-
Ь№№№№Рмеа paru dniemi zostali oni n:

stół wspólny z bolszewikemi,stół uprzedni był nieco lepszy,Dokarmia(

można tylko dwa rezr tygodniowo .Wioźniowie znajdują się w bardzo ci:

kich warunksch morslnrch i materjalnrch.0d osób,które się z nimi wi

dowiaduja się,że żyje ont tylko nadzieją, że wojska nasze zajmą Kowm .

Stan ich moralny pogorsze jeszcze ło,śe wielu z nich ms ro dziny/szc:
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Berdzo pożądaną byishy pomoc materjolns z naszej „поду w formie

zapomogi dls istniejącego tuts] komitetu pomocy więźniom,którą lotna

byłoby przekazać za pomoca biur© informacyjnego poselskiego.7u daje

się zbierać niewielkie tylko stosunkowo sumy,przeważnie pośród konieć—;

skiego ześ ziemis/stwo w znaczne j większości nic

nie daje,bojąc się nawet cienis nieprawony ślności.

Poszczególne prześladowanie.Przed totem narodzeniem 2 hussréw s 1.pulku

3 szwadronu,który stai w do Zielompola pomi 3ta-

niewiczowej,i zażądzli 600 uk.niem.,groigc w razie przeciwnym wypędze-

niem całego bydła.Fani Slsniewiczowa zmuszona była te pieniadze dać.

Zwrócenie się potem do dowódcy szwsdromu Engmsna nic nie pomogło.

Ten som pułk huzarów pray rekwigsycji słane od pani 3taniesiczowej,

kiedy to sañadais kmitéw,grosil nahajkari.

ї робізфакніка r.s.do wspomnisnego Zielompola zjawiło się 10 ssa

lisów i nie przedstawiając żadnego upowsśnienia,srobiki rewizję, nić

nie znaleśli,uostępnie zarzucali puni pokrewie:stwo z

Naczelnym kodzem,poczem pobili. Fani 3%sniewiGzOWB posiada zaświadczeń

nie doktora,który stwierdził pobicie.

Wiadomości polityczne .28.71l.ma być rozpatrywany rem )езвоге proces"Örge-

……“ » | York
CN“;

· + New Yo

к. o
 

ainseji ctrzelcow nsóniemeńskich",a mianowicie pp.kolkboffs,bystreme

i Nsruszewiczs/dmsj ostatni - па kaucji/.Proces jest wytoczony prz8-

ciwko ? osobom,ale rossis podządnych pouciekałs, e

Dziś w partjech rządzących peuuje przekonanie ,2€ trzeba coute

que conte, rezygnując nawet z rilns,obeiswad pray zechoweniu nie podle-

głości.Opozycja,z portji prawicowych pod przewodnictwem Śmiętony Walc!

z obecnym rządem i sejmem.w rszie obalenie których i dojściu opozycji

do Wł2dzy,może usstąpić zmisna polityki względem nas. Partje te walczą

z rządem pod widokiem protestu przeciw reformie" agnmhgłćwnyn tere-

nem wolki jest Suwclszegygna, | PILSUDSKI
| institute
| ARCHIVES
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Koło 15.V11.było zebranie drobnych właścicieli ziemskich w %

Wiłkowyeskach,urządzone przez grupy pruwicowe,odbyło się berdzo burz-

liwie,otwarcie mówiono o zmienic .rzędu.,

Oposycja zyskuje ns wpiyweth, jest pod przez Litwinów

lz Axe rykigco dużo znaczy.

S Со do sie oposscji го jej ewentuslnem dojściu do

windzy,cdsnia dą podzielone, Kola bliskie |rodrolu twierdzą, śe sporo do-

waloby to zmisnę : losunków polskoślitewskich na lepsze ,gdr ż Sxe tona

"_1 jego partgje jest dobrze względem nas usp sobiona,uwsóśs=ją navet,

"ће usleżsałoby poczynić odpowiednie kroki, bardzo jednak ostrożnie,aby

"Масштаб, kontakt między nami i opozycją.Podstswą do tego mógłby słu-

‘ $76 fakt,że Prodrol ;u'bsśdjuje organ opozycji Lietuvos Bałsas" -wypla-

а JG ~ogono jug 40.000 mar.nien.‚obiecenn jessore 60.000 .Pomimo to,i% jest tc

'partje najlepiej względem nas usposobiona,nie ma ona nawet kierunku

y federslist;cznego,nie mówiąc już o systemie kentonslnym.3zcze

-d з »agélnie szereg erirkutér w Lie t,Balsas" za ostatnie czasy daje dużo do

\ \ myślenia, jak też i wystąpienie prof.<sldenerusa na inauguracyjnym ро-

\ sze zeniu redy miejskiej,nacechonane nienswigeia względem mniejszości

а

narodowych.

Z drugiego dotrze poinformwmłego źródła ostrzegano przed zbyt-'

niem dowierzoniem opozycji.0zisiejsze kokictowanie polsków mośe być

środkiem dojścia do włsdzy.Dzisiejsza opozycja,8 szczególnie 3mictona

mieli dosyó czosu za swoich półtora letnich rządów туфоваб swoją przy.

Ghylność dla polakôw,à nawet kurs dzisiejszej polityki nie jest покоїв

rem partji seowinistroanych,ale konsekwentnym dalszym ciągiem polityk:

dzisiejszej opozycji.

Stojąc na gruncie traktotu moskiewskiego, bolszewicy przysyłają

archiwe instytucji rządowych carskich ,ewskuowane wgłąb Rosji z miejs&

wości,znajdujących się obecnie ро stronie polskiej-do Litwy-spis w za:

taczonem"Zchu"s 20.111.

) 
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Wyjechali do Brukseli litosz i Naruszewicz, jakoby tylko dla pod,

traymania kontaktu z Ligą Narodów.

Unrzedzmo/?*/unie o jakimś Abramsonie w Genewie,dzisłającym z

litwinów i mającym nam berdso szkodzić,

Charakterystreznem jest. ze cudzosiewcy nie idą na długotrwałe in-

teres« na Litwie,

Uprzedzamo mnie,tc moin: oczeklseś wyctąpienis kół litewskich  

 

wileśskich z ostroż propozycją inspiroweną przez rząd kowieński na»

wiązanie bezpośrednich pertrektse ji Tomo-"ilno,pomijs jac © arszewę i

Ligę Nerodéw.

"cad litewski stele podkreBla, de jest dotychczas w stanie wo jay

a Polska,

Ро ukończeniu konferencji genemskiej, jok zuezoeto méwié o zwołaniu

insel}… w Filnie,ministerja litewskie o trarmaty polecenia rejestracji s

(swoich urzędników z Tilef питања;–девиза, wrzłania ich фа glosowsnie

do Wilns.

"iclkie wrożonie wywarł nowy kurs polityki Fin.Spr.Wewn.w sto-

sunku do wuiejszości narodowych w Polsce.Litwini uważsją,#e polityka

nowego ministra p.Raczkiewicza, idącego un zgodę z bisłorusimsmi i ży-

dami uważają oni za krok bardzo ndałny i przeciw nim wymierzony i te-

 

go się boją,gdyż uweżsja,3e p.Rsczkiewicz dobrze poznał stosunki kre-

sowe, będąc delegrtem Rzeczypospolitej w "ilnie. i

n paro miejeo g wzrzsta jących nastrojach anty semic-

 

kich wśród miejscowej ludności.

7 firm niemieckich no Litwie wymieniają fa-

Hubner", "Lignic",dostar can J40 a 

maszyny dle stowarsyszenia"Miemunas'. PILSUDSKI

Go siq tro: stosunku do wojnr,ludnodé „jowg°;;.—I°M°J“…

żając odzyskacie Wilas za niemăliva i niepotrzebne,daje się odczuwa!

opozycje przeciw krzrkomClezewicza i towarzyszy. wojnę skuteczną -

__in nie wierzy.Wojsako teg ule chce głównie z powoda -

|
Ne
w
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charakteru religijnngo,donosaom mi o tem z wielu źródeł i przypu- i

saozem,iă jast pruni—0.103.361“ miechęć do wojny wyjawiają ofi-

cerowie rosjenie,którzy zmaczną część korpus oficerskiego.

2 Q wojnie z nzmi tersz przestali mówió,gdyśż jak prasa tak 1 spo-

łecze/stwo jest bardzo zaniepokojome koncentrscjsmi bolszewickiemi .

taśma—ają je za skierowane przeciw Łotwie/Psków/i południowej Polsce

/Ohsrków/,W wojskowych mówią o trudnościach tej wojny ,gdyż

za mało jest terenu dla menewrowsanis-niency аз сто jegteryłorjum nie

pusacsa,a z Polska są nieprzyjazne stosunki.0 wojnie mówią prawiś je-

ko o fakcie - w Rosji jest głód i dlą przekarmienia czerwonej armji.

bolszewicy będa zmuszeni rzuciś ją na Lotug,Litrg i północ Polski.,

Przypurzczeją, #e ło tysze,zostagiając Lstonją swojemu losowi,cofnma

się aż dd linji Dówiny,2le długo mie wy treymaja.lote to spowodowsóm

zmianę stosunku do nas i tę sytuację należałoby туствкаб,

Ghrześcijsńska demokracja zaczyne trecióć owe w ływy,szc zególnie

u inteligencji,nawet księża się zmienisja;troei ne korzyść opozycji p

pr=wicowej,czyli partji Zemdirbie і

/ăisldemras,Banajtis/,Santara,balti&.Bo tego пдгирокавіз пафеїу дорет-

ne i Wichał Birżysko,© ka idym regie wpływy partji lewicowej się nie

zwiększają. samej portji draeściajańskiej demokrecji daje się sauna

poczatek rozłamu i znaczne rosczarowania.

Stanowisko rządu jest nadal niepraejednane,Odozura się wpływ

niemeów,którzy agituja przeciwko foderacyjnerxu załatwieniu uporu pol-

> sko-litewskiemu o b; мым„Ваши gzie raczej un |

role pokrzywdzonych przy utracie filli “um by opuścili do wpływa Pol i

 

й
ski na Kowle{ogoryénie.

Co do zobowiazenis się Litw; względam Niemców oddsjąc jedną з

  

  

trzecią wywłnczczone j siemi pod kolonizcje niemiecka, zepewne faktem

~ || one nie jest,Jednskże niemcy meją prawo kupować ziemią bes ogranicze |

  
RWE; trarzakcję odbywają się w Lemlu,komisjoneréw szikaja&ych siemi jest -

\ M E
Xue/ww sa,a sama pogłoska uporczywie się trzyma. | риз ті ‚256 *
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Drogą рейка]: ustępstw ~zględem ldtewskiej można byłoby

pobudzić rząd kowienski фо saproponowsnia bezpośrednich pertraktacji

pomimo Ligi Harodów.7 razie zaś nieprzejednanego stenomiska rządu dzi-

siejszego i takiegoé stenowiska z nsszej strony można byłoby do prowad _

dzid do zmisny rządu miejsce którego zajęłsby prawica so Ск1е бола ва -

czele.5idaóć, że rząd oczekuje jakiegoś kroku ze strony Polski; Praypusz-

cznm, że wyrazem tego jest niewykonanie do tychczus wyroku w sprawie

Głównie zaś litwini obchędzą wznowienie stosunków handlosych,

Nuszę zszneczyć,5e prece nasza jest znacznie ułstwione, zasialnia»

jae p.Prdowaniem,Delegatori #rencji w Kownie i kapiłanori Abrahsmowi,

Szefówi Kisji Wojskowej Francuskie j,którzy nam zawsze służą swo jemi

informacjami “olîtvovneui ти.—Шат do ludności polskiej p.Padowani

robi Zawsze wszystko co mo#e aby ułetwiś jej egzystencję.

lsjor Keenom wyjechsł na długoterminowy urlop,major Usquiano tei

wyjeśdźa supeinie do mme we wrześniu i ms br4 asstaplony

przez jakiegoś stosunki w Suropie " Schodniej.

Za zgodność odpisu;

 

»

  
 


